
цьку боротьбу проти воєнної 
небезпеки і в обороні китай
ської революції та в обороні 
Радянського Союза".

ТОРОНТО, 17. червня. —
Сьогодия розпочалася тут пя- 
та річна конвенція Комуністи
чної Партії Канади при участи 
около 75 делегатів з ріжних 
сторін Канади.

Привітна депеша від Комуні
стичного Інтернаціоналу зву
чить так:

"Комінтерн вітає пяту кон
венцію Комуністичної Парти 
Канади. Теперішня світова си
туація кладе натиск на вагу 
збудування масової солідної юза. 
партії канадійських робітників.
Комінтерн е увірений, шо ка- 
надійська Комуністична Партія, 
поведе безпощадну більшови- ського Союза вчера вечером.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 18-го 
Речник німецькоїчервня.

делегації до ради Ліги Націй, 
яка відбуває тут свою сесію, 
заявив вчера, що Велика Бри
танія, Франція, Німеччина. 
Бельгія й Італія рішили

1 ) Звернутися з поодинока 
в приятельський спосіб до ра
дянського й польського уря
дів, щоб вони не робили нічо
го, шо загрожувало би мирові 
їх власних країн.

2), Що держави повинні

ВЛАДА НЕ ВПУСТИЛА ДІ
ТЕЙ ДО С.Р.СР.

ЛОНДОН, 14. червня. — Бри- 
тійське міністерство закордон
них справ відмовилося дати 
паспорти для шестеро дітей, 
що мали поїхати на два тижні 
в гостину до Радянського Со-

Всі діти є дітьми робітників 
і деякі З НИХ ДІТЬМИ майнерів. звернутися з 
Вони мали відплисти до Радян- j радянського уряду в справі

екзекуції контрреволюціонерів 
у Радянському Союзі і вказа
ти йому, що ці екзекуції ви
кликують недобре вражінии

поодинока до

КИТАЙСЬКА РЕАКЦІЯ ОБбДНУЄТЬСЯ за кордоном.
3) Порадити Югославії та 

АльбанІЇ, щоб вони занялн 
примириме становище й по 
приятельськи полагодили ін- 
цідент з арештуванням уря- 

Ґем. Чан Цо-Ліи буде повним політичним І військовим диктато- довця югославської лєгації в 
ром. — Переговори з Чан Кай-ШІ розбилися. _______________

Альбанії, що привело до зір- 
вання дипльоматичних зносин.

Повиті рішення винесли 
держави, що підписали Льо- 
карнський договір, і вони ка
жуть, що зробили це для за
держання мира в Европі в те
перішній бурливій ситуації.

НІМЕЦЬКА ПРЕСА СУПРОТИ 
РАД. СОЮЗА.

БЕРЛІН, 16. червня. — Вся 
німецька преса без огляду на 
її партійність згідно підно
сить, що було-б катастрофою 
для Німеччини, якби вона 
далася втягнути в якунебудь 
лротирадянську акцію. Вона 
пригадує ті нещасливі дні з 
початку світової війни та 
те нещастя, яке Спало на Ні
меччину з приводу цеї війни. 
Німеччина не може ніяким чи
ном стати на ворожому стано
вищі супроти Радянського Со
юза.

ІНДУСТРІЯЛІСТИ БРИТАНІЇ ЗА УДІ- 
ЛЕННЯМ КРЕДИТУ С.Р.С.Р.

ПЕКІН, 18. червня. Вся ки- Північні закидають націоналі- 
тайська реакція обеднується стам, то вони не виказали до- 
для , оборони перед наступом сить “щирости". 
націоналістів. Так званий со
юз північних армій зреоргані- 
зовано в той спосіб, що гене
рал Чан Цо-Лін став повним 
політичним і військовим дик
татором.

Всі инші північні генерали 
одобрили плян. який має усу
нути лровінціональні ріжниці 
між шангунським, чилійським 
і манджурським військом.

Рівночасно оповіщено, що певного часу сповняв обовязки 
розбилися мирові переговори, премієра пекінського уряду, 
шо велися між Чан Цо-Ліном, вже перестав урядувати і ви- 
Чан Кай-Ші і Єн Сі-Шеном, гу- їхав до своєї вілі в горах на 
бернатором провінції Шансі, захід від Пекіну.

Чан Цо-Лін приняв диктату
ру над союзом північних ар
мій і він буде комендантом 
армії й фльоти, а також буде 
безпосередньо відповідальний 
за цивільний уряд, який є те
пер у процесі формування 
Бувший міністер фінансів Пан 
Фу буде премієром нового у- 
ряду.

ЬритІйськІ фабриканти не мають любови до Рад. Союза, але 
вони потребують ринків для своїх товарів.

Го- ських ринків для своїх товарів.
Звідомлення з Лондону до

носять про застій у бритійській 
індустрії. Залізна і сталева ін
дустрії були приневолені змен
шити своє виробництво, а ви
гляди для текстільної індустрії 
також не є рожеві.

Конференція бритійських 1 

німецьких індустріялістів, що 
розпочалася в Берліні, зістала 
перенесена до маєтку Дуїсбер- 
ґа, президента німецького хе- 
мікального тросту в Надренії.

П. Дж. Геннон, провідник 
Бритійської Індустріальної Фет 
дерації, зложив на конферен
ції таку з'аяву:

“Ніхто в Англії не вбачає вій
ни ані ніякої небезпеки війни 
від убивства у Варшаві. Я не 
сумніваюся, що Росія випов
нить свої біжучі зобовязання, 
І Tie Вірю, що економічні зно
сини будуть закінчені".

БЕРЛІН, 15. червня, 
стро діткнені бойкотом, який 
наложив Радянський Союз на 
бритійські товари після зірван- 

! ня англьо-радянських зносин, 
а також побоюючися, шо инші 
країни використають це зірван- 
ня для себе, бритійські інду- 
стріялісти стараються обєдна- 
ти німецькі, французькі і бри
тійські торговельні інтереси 
длятого, щоб дати кредит Ра
дянському Союзові.

Побачивши, що Німеччина й 
инші країни захоплюють тор- 
говлю з Радянським Союзом, 
яка перше була в руках Англії, 
бритійські індустріялісти гово
рять тепер дуже лагідно про 
Радянський Союз.

Англійські фабриканти не 
мають любови до робітничо- 
селянського уряду Радянсько
го Союза таксамо, як і банки- 
рі, але вони потребують радян-

Др. Велінгтон Ку, який від

В ХАРКОВІ РОЗСТРІЛЯНО двох 
ПОЛЬСЬКИХ ШПИГУНІВ.

Кніпінський І Вожбовіч були вислані польською охранкою, шоб 
убити трох найвищих урядників України.

МОСКВА, 18. червня. — У 
Харкові страчено двох поль
ських игіМгуніВ, Андрія Кніпін- 
ського Й Тадеуша Вожбовіча, 

ЗІ, текі буди вислані польською 
військовою охранкою убити 
трох найвищих урядників Ра
дянської України.

Шпигуни були арештовані 
державною політичною поліці
єю і їх поставлено перед най
вищий суд у Харкові, який за
судив їх на смерть.

Третій шпигун, на імя Мель
ник, також був арештований.

але втік. Мельник був провід
ником групи, що мала викона
ти убивства.

ДОН ВИПУЩЕНИЙ ЗА БЕП- 
ЛОМ В СУМІ $1,000.

Американський “Дейлі Вор- 
кер" повідомляє, що йор ре
дактор Вил’ям Ф. Дон, який 
був засуджений на ЗО днів вя- 
зниці за поміщення вірша “А- 
мерика", зістав випущений з 
вязннці за бейлом в сумі $1,000. 
Проти присуду є внесений від
клик до вищого суду.

ДР. ВОЛОДИМИР БАЧИНСЬКИЙ ПО
ПОВНИВ САМОВБИВСТВО.

Дня 23. травня розійшлася грації, котрого секретарем він 
по Львові вістка, що др Воло- був протягом кількох років і 
димир Бачинський, провідник якого фондами користувався 
польонофільської течії галиць- неначе приватним майном, 
ких націоналістів, поповнив 
самовбивство.

Одначе й тут його станови- 
Для кожного . ще буЛ0 сильно захитане і йо- 

ця вістка не була неможливою. Му грозила ше компромітація 
Бачинський за останні часи

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА УБІЙНИКА
за зловживання. Це стало при-

почав голосити якраз против
не свому попередньому стано
вищу. Каявся, що наробив 
дурниць, признався, що був 
денунціянтом, що знищив себе 
в очах цілої суспільности.

Одночасно попав він у стра
шну матеріальну скруту. Опу
стили його навіть ті приятелі, 
що до недавна були духовими 
батьками його злочинних ви
ступів. що фінансували його 
імпрези. Останньою його на
дією було товариство для емі-

чиною замаху.
В полуднє згаданого дня у- 

дався він до купальні, де по
підрізував собі жили та гор
ло, а опісля випив отрую. В 
непритомному стані відвезено 
його до шпиталю, в якому се
ред тяжких терпінь помер у 
середу, дня 25. травня.

водився зі своїми жертвами 
перед їх остаточним задушен
ням, можна прийти до виснов
ку, що він є збоченим осібня- 
ком, а не нормальною люди
ною. Є навіть відомости зі Злу
чених Держав, що він сидів 
там у заведенню для умово 
хорих, звідки втік. По приве
зенню злочинця до Вінніпепг 
старенька жінка, в якої вік ви- 
наняв був кімнату, пізнала йо
го відразу зпоміж ЗО вязнів.

В місточку Кнлерні, на полу
дневий захід від Вінніпегу, 
зловлено минулого тижня зло
чинця, шо задуснв жінку й 14- 
дітню дівчинку у Вінніпегу. 
Його привезено до Вінніпегу й 
умішено у вязннці на полі- 
ційній стаиіі Називається він 
Вмрджіл Вилсон або Ірл Нел- 
сон. Поліція уважає, що це той 
сам чоловік, що поповнив по
дібні морди в Злуч. Держа
вах- З того, як злочинець по-

Товарнші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"!

Комінтерн сподіється, шо каиадійська партія поведе боротьбу 
проти небезпеки війни, а також в обороні китай

ської революції та Рад. Союза.
ЗВЕРНУТЬСЯ З ПООДИНОКА ДО РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ 

В СПРАВІ ЕКЗЕКУЦІЇ КОНТРРЕВОЛЮЦІОНЕРІВ 
У РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

УРОЖАЙ в СОЮЗІ РАДЯН
СЬКИХ РЕСПУБЛІК.

МОСКВА, 18. червня. — Цен
тральне Статистичне Управлін
ня оголосило сьогодня звіт 
про стан засівів у Радянському 
Союзі. Звіт виказує, що на 1. 
червня загальний стан озими
ни і ярини по цілому Союзі 
Радянських Республік був тро- 
ха ліпший, ніж в той сам час 
минулого року, ломимо не
сприятливої погоди протягом 
останніх 20 днів травня в де
яких районах.

Беручи число 100 як пересі
чну норму, звіт оцінює цього
річні засіви на 112 в порівнан- 
ню до ПО з минулого року. 
Засівна площа збільшилася на 
1.2 проц. в порівнянню з мину
лим роком.

ГУБЕРНАТОР ЗНОВУ ПЕРЕ
ГЛЯДАЄ СПРАВУ.

БОСТОН, Мас., 15. червня. 
Губернатор Фулер відновив 
своє приватне переслухання в 
звязку зі справою Сакка й Ван- 
зеті. Він плянує переговорити 
з 11 живучими членами лави 
присяглих, що признала Ван- 
зеті винним за “грабіж" ше пе
ред росправою, яка закінчила
ся засудженням Сакка й Ван- 
зеті на кару смерти за мниме 
убивство.

Сподіються, що Джан Вил- 
ямс, свідок оборони на остан
ній росправі, також буде по
кликаний перед губернатора.

Ц1НТАО, Китай, 16. червня. 
— 1,500 японських жовнірів 
вирушать вневдовзі до Цінтао 
над Жовтою рікою, у провінції 
Шантун. Реакційний генерал 
Чан Цун-Чан, губернатор Шан- 
туну, повідомив японські влй- 
сти, що не буде відповідаль
ний за безпеченство японських 
горожан. Військо буде вислане 
до Цінтао з Сасебо, в Японії.

ПАРЛЯМЕНТ ЮГОСЛАВІЇ 
РОЗВЯЗАНИЙ.

БІЛГОР.ОД, Югославія, 17. 
червня. — Король Александер 
розвязав теперішний парла
мент і назначив нові вибори на 
день 11. вересня. Парлямент 
розвязано з причини внутріш
ньої боротьби в рядах ради
кальної партії, яка контролює 
уряд. Радикальна партія, на я- 
кій опирався старий Пашіч, 
розбита тепер на три групи. 
На чолі одної з них стоїть те
перішний премієр Юкицевіч, 
який є за притягненням до у- 
ряду меншостей, себто Хорва
тів і Словінців. За премієром 
стоїть король. І через те, що 
більшість групи є проти мен
шостей, король розвязав пар
лямент.

При нових виборах надієть
ся побіди група премієра. Пар
тія Пашіча буде правдоподіб
но зліквідована.

УЧИТЕЛІ ФРАНЦІЇ РІШИЛИ 
ВИЙТИ НА СТРАЙК.

ПАРИЖ, 16. червня. — 3 о- 
гляду на те, що премієр Пуан- 
каре не згодився піднести пла
тню учителям, ці останні ріши
ли вийти на страйк. А вибрали 
до цього дуже догідну пору, 
бо рішили з кінцем року не пе
реводити приписаних кінцевих 
іспитів. В той спосіб тисячі у- 
четгків не зможуть перейти на 
університет та инші високі 
школи.

ПРИВІТ КОМІНТЕРНА 5-ій КОНВЕН- Пять держав рішили вислати 
ЦІЇ КОМПАРТІЇ КАНАДИ. осторогу до С.Р.С.Р.
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НОМІНОВАНО 151 КАНДИДАТІВ НА 
55 ПОСОЛЬСЬКИХ МІСЦЬ.

З цілій Манітобі е 46 урядових кандидатів, 41 консервативних, 
38 ліберальних, 10 Незалежної Партії Праці, І кому

ністичний, І фарм.-роб. І 14 незалежних.

Минулої суботи відбулися в 

Манітобі офіціяльні іумінації 
кандидатів на послів до про- 
вінціонального парламенту. Ра
зом номіновано 151 кандидатів 
на 55 посольських місць.

Урядова партія, себто про
гресивна або фармерська, має 
найбільше кандидатів, бо аж 
46. Слідуючою є консерватив
на партія, яка має 41 кандида
тів. Далі йде ліберальна партія 
з 38 кандидатами. ■

С. А. Теннер, бувший робіт
ничий посол, був номінований 
Незалежною Партією Праці, а 
пізніше його кандидатуру ен- 
дорсовано на конвенції сторон- 
ників Брекена, так що уряд має 
разом 47 кадидатів.

Крім Теннера, Незалежна 
Партія Праці має 9 кандидатів,

з них 6 у Вінніпегу. Решта три 
кандидати є в Асінібоя, Брен- 
доні і Ст. Боніфес.

Є також 14 незалежних кан
дидатів, один комуніст у Він
ніпегу й один фармерсько-ро- 
бітничий кандидат у Ст. Еле
менте.

У Вінніпегу, на 10 посоль
ських місць, є 25 кандидатів. 
Ліберали й Незалежна Партія 
Праці мають по 6 кандидатів, 
консерватисти мають 5, а уряд 
4. Крім них є один комуністи
чний кандидат і трох незале
жних.

Комуністичним кандидатом у 
Вінніпегу є тов. Яків Пенер.

Кандидатами 
Партії Праці у Вінніпегу є 
Джан Квін, С. Дж. Фармер, В. 
Айвенс, Р. Дорвард, В. А. 
Джеймс і С. Картрайт.

Незалежної

КОСҐРЕЙВ НЕ БУДЕ ФОРМУВАТИ 
НОВОГО УРЯДУ ІРЛАНДІЇ.

Остаточний вислід виборів показує, що урядова партія буде 
мати лише 45 послів, не вчнеляючи спікера.

ДУБЛІН. Ірляндія, 17. чер- 
Вил’ям Т. Косгрейв,

старому парляменті мали 47. 
Косгрейв втратив таким чином 
14 місць, одначе республіканці 
здобули лише три місця.

Натомісць робітники здобу
ли вісім місць, національна лі
га здобула шість, незалежні 
одне місце, а фармері втратили 
два місця і малі партії два.

Група звана народньою пар
тією перестала існувати.

Фармерська ліга, національ
на ліга й незалежні є всі за 
злукою з Британією, але вони 
є противниками ’ партії Кос- 
ґрейва і критикують її.

Новий парлямент збереться 
в четвер для вибору президен
та, якого затверджує король.

в’ня.
президент виконавчої ради 
ірландської Вільної Держави, 
видав вчера заяву, в якій ка
же, шо не має наміру фор
мувати нового уряду на тій 
підставі,- що його партія буде 
в меншості! в новому парля
менті.

Остаточний вислід виборів 
виказує, що урядова партія 
буде мати 45 послів, не вчисля- 
ючи спікера.

ЛОНДОН, 17. червня. — Пар
тія Косгрейва буде мати в но
вому парляменті 46 місць, а в 
старому мала 60. Республікан
ці будуть мати 50 місць, а в

НА БАЛКАНІ РЕКРУТУЮТЬ АРМІЮ 
ПРОТИ РАД, СОЮЗА.

ВІДЕНЬ, 15. червня, 
угорського уряду напливають 
протести проти рекрутування 
на Балкані армії з 40,000 лю
дей, позірно для праці на ріл
лі, а в дійсности для військо
вої служби й нового наступу 
на Радянський Союз.

Таке заключення підтвер
джує той факт, шо російським 
контрреволюційний 
Врангель робив недавно пере
гляд своїх білогвардійців у

До Македонії.
Кажуть, що рекрутування 

переводить агенти французь
кого й угорського урядів у 
найбільшій тайні. Умовою кон
тракту “праці" є це, шо аплі- 
кант мусить надаватися до вій
ськової служби і згодитися за
держати в тайні, куди вМ ви
їздить.

Рільним робітникам пропо
нується великі суми грошей за 
трилітнє заняття.

генерал

МУССОЛІНІ ХОЧЕ ПРИЛУЧИТИ ДАЛЬ- 
МАЦІЮ ДО ІТАЛІЇ.

. Лондонські газети повідо
мляють з Дальмації, шо Мус- 
соліні хоче забрати ту країну 
від Югославії і прилучити до 
Італії. Сталося-б це в той спо
сіб, що в Дальмації вибухла-б 
“революція", на чолі якої мав 
би стати звісний італійський 
письменник Д’Аннуиціо. В час 
замішання до Дальмації вма- 
шерувалн-б італійські добро
вольці, заняли-6 країну і про

голосили, що цей край чрилу- 
чується до Італії.

Очевидно, що Югославія не 
дивилася-б на те спокійно і 
почалася-б війна, яка готова 
Перемінитися у новий світовий 
пожар.

Для Муссоіні це одначе бай
дуже: йому потрібні тріюмфи 
за кордоном, щоб під їх гіпно
зом закрити нужду і терор 
внутрі краю.
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